Object: SED-Kulturfunktionär Heinz Adamek auf Baustelle, Anfang 1960er Jahre. SW-Foto © Kurt Schwarz. Museum: Industriesalon Schöneweide Reinbeckstr. 9 12459 Berlin (0 30) 53 00 70 42 info@industriesalon.de Collection: Kurt Schwarz Fotografie, Kurt Schwarz Fotografien -Portraitfotografie Inventory KS-6-ZP_0904 number:

Description

Heinz Adamek (1921-2010) 1. Mai-Anstecker am Hut auf einer Baustelle an der Karl-Marx-Allee, Mitte der 1960er Jahre. Adamek war von 1959 bis 1968 stellvertretender Vorsitzender des Staatlichen Rundfunkkomitees und von 1963-1989 Mitglied des ZK der SED und Präsident des Verbandes der Film- und Fernsehschaffenden. SW-Foto © Kurt Schwarz.

Basic data

Material/Technique: SW-Negativ, Rollfilm

Measurements: 6x6 cm

Events

Image taken When 1960-1963

Who Kurt Schwarz (1937-)

Where Karl-Marx-Allee (Berlin)

[Relationship

to location]

When

Who

Where Berlin (DDR)

[Relationship

to location]

When

Who

Where East Berlin

Keywords

- Anstecker
- Außenaufnahme
- Badge
- Construction site
- Hat
- International Workers' Day
- Man
- Portrait photography